
令和 4 年 1 月吉日 

 

（一社）香川県理学療法士会 

（一社）香川県作業療法士会 

（一社）香川県言語聴覚士会 

香川県こどもサポート委員会 

委員長 前田 悠志 

 

令和３年度 POS 合同香川県こどもサポート委員会第 7 回研修会のご案内 

 

皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

今年度 3 回目となるこどもサポート委員会研修会を言語聴覚士会の担当にて開催させていただく

こととなりましたのでご案内いたします。  

今回は、坂井聡先生（香川大学）に「コミュニケーションの発達と支援について」のテーマにてご講演

いただきます。 

現在、既にこども達の支援に関わっている方、興味はあるがどのように関わったらよいか分からな

い方やこども達を支援する上でどこから勉強すればいいか分からない方にもおすすめできる内容で

すので、興味のある方はぜひご参加賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 
開催日時 令和４年３月４日（金）19：00〜21：00 

テ ー マ 「コミュニケーションの発達と支援について」 

講    師 坂井 聡 先生（香川大学教育学部教授 ST） 

会    場 WEB 開催（「Zoom」を使用します。あらかじめ「Zoom」のインストールが

必要となります。また Wi-Fi がある環境で PC かスマートフォンを準備し

て受講してください。 

対    象 香川県内の PT、OT、ST 

その他子供に関連している職種、リハ養成校の学生 

参 加 費 各士会会員は無料 

各士会会員外は￥1,000 他職種￥500 学生無料 

申し込み方法 下記応募フォームより、必要事項（①所属施設名、②職種、③各協会会員番

号、④氏名（フリガナ）、⑤電話番号、⑥メールアドレス）を記入し、お申し込

みください。 

https://forms.gle/VkFQvbqhnLJ2LH5B6 

（QRコードからもお申し込みいただけます。） 

 

申込み締切 令和４年２月２８日（月） 



※会員、学生の方へ 

申し込み後数日以内に「参加」の返信をいたします。ZoomID、パスコードは２月１日（火）までに

お知らせします。尚返信、お知らせがない場合には下記へお問い合わせください。 

 

※会員外の方へ 

申込み後数日以内に参加費入金先などを返信致します。入金確認後「参加」となりますので当日

まで明細書等の保管をお願いします。ZOOM ID、パスコードは２月１日（火）までにお知らせし

ます。尚返信、お知らせがない場合には下記へお問い合わせください。 

 

 
 
                                     ［お問い合わせ］ 香川県こどもサポート委員会 合田 佳史 

 〒769-1605 香川県観音寺市豊浜町姫浜708番地 

  三豊総合病院 リハビリテーション部 

TEL：0875-52-3366（代）  

FAX：0875-52-4936（代） 

E-mail：st01goda@mitoyo-hosp.jp 


